
SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0946/2025 
  ISSN – 2764 - 6777 
  TERÇA – 08 DE JULHO DE 2025 

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 0407/2025/PE ............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 040701/2025/PE ......................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1706/2022 ................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0946/2025 – 08 DE JULHO DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0407/2025/PE
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0407/2025/PE

 

 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DUQUE

BACELAR-MA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 17.894.042/0001-16 e a

empresa ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JUNIOR, inscrita no CNPJ nº

23.142.989/0001-73; OBJETO: Contratação de empresa especializada

em fornecimento de materiais de expediente destinado a Secretaria

Municipal de Assistência Social de Duque Bacelar/MA. Conforme

especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão

Eletrônico Nº  012/2025 e na Ata de Registro de Preços nº

020/2025. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto

Municipal nº 21/2023, e demais legislação aplicável. VALOR

GLOBAL: R$ 31.168,21 (Trinta e um mil, cento e sessenta e oito reais e

vinte e um centavos). VIGÊNCIA: 04/07/2025 a

31/12/2025. DOTAÇÃO:  020207 SEC. MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL;

08.244.0027.2149.0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. DE DES. ECON. e

SOCIAL; 020208 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL;

08.244.0034.2103.0000 Manutenção e Funcionamento do IGDBF;

08.244.0034.2104.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO

IGDSUAS; 08.244.0027.2148.0000 Manutenção das Atividades do

FMAS; 08.244.0025.2101.0000 Manutenção de Serviços de Proteção

Social Especial; 08.244.0025.2098.0000 Manutenção Serv. de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos; 08.244.0034.2104.0000

MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO IGDSUAS;

08.243.0026.2147.0000 Manutenção das Atividades do Programa

Primeira Infância. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. SIGNATÁRIOS: Sra. Gilmara Kilma da Silva Miranda,

Secretária de Assistência Social, portadora do CPF nº 841.838.453-00,

e Sr. Antonio Pereira da Cruz Júnior, inscrito no CPF n° 062.895.213-90

– Outorgado da Empresa. Duque Bacelar – MA, 04 de julho de 2025.

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico.

Identificador: 2612-2c1299c8e0249366931dc8e50469df629718534f

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040701/2025/PE
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040701/2025/PE

 

 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE DUQUE BACELAR/FAPEDUQUE, inscrito(a) no CNPJ

sob o nº 13.326.131/0001-05 e a empresa ANTONIO PEREIRA DA

CRUZ JUNIOR, inscrita no CNPJ nº

23.142.989/0001-73; OBJETO: Contratação de empresa especializada

em fornecimento de materiais de expediente destinado ao Fundo de

Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Duque

Bacelar/FAPEDUQUE. Conforme especificações contidas no processo

licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº  012/2025 e na Ata de

Registro de Preços nº 020/2025. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de

abril de 2021, Decreto Municipal nº 21/2023, e demais legislação

aplicável. VALOR GLOBAL: R$ 1.490,87 (Hum mil, quatrocentos e

noventa reais e oitenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 04/07/2025 a

31/12/2025. DOTAÇÃO:  09 271 0032 2121 – Manutenção e

Funcionamento do FAPEDUQUE. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. Domingos Lopes Nascimento

Filho, Presidente do FAPEDUQUE, CPF nº 033.827.553-35, e o Sr.

Antonio Pereira da Cruz Júnior, inscrito no CPF n° 062.895.213-90 –

Outorgado da Empresa. Duque Bacelar – MA, 04 de julho de 2025.

 

   

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico.

Identificador: 1576-ab33acb19dd0c537e2cd6ae29422c9f0197c515f

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1706/2022
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº

1706/2022

 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde e a empresa MULTITECH EIRELI

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 21.940.941/0001-85; OBJETO:

Contratação de prestação de serviços de manutenção de equipamentos

Odonto–Hospitalar, destinados à Secretaria de Saúde de Duque

Bacelar/MA. CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a

finalidade de alterar a CLÁUSULA SEXTA do Contrato Original Nº

1706/2022/PE; CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterado o prazo para

execução, será de mais 06 (seis) meses, a partir do dia 26/06/2025 a

26/12/2025,  nos Termos da Lei 8,666/93 e se houver interesse entre as

partes. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do

contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Eder Teles da Costa, CPF:

882.039483-91, pela contratada e a Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui,

CPF nº 643.749.203-15, pela contratante. Em, 26 de junho de 2025.  

 

 

 

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 1576-f2ab8ea1ddb4849edb1819772201e6fc49c70a75

   2/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0946/2025 – 08 DE JULHO DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-07-09 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 0407/2025/PE
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 040701/2025/PE
	EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1706/2022

		2025-07-09T03:08:06+0000




